Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V590-1
E
MERKMALE
•	 Kompakte Konstruktion und niedriges Gewicht zur einfachen Montage auf Ein-
fach- oder Anreihgrundplatten.
•	 Austausch der Magnetköpfe, Gleichstrom und Wechselstrom, ohne Abbau des
Ventils.

•	 Gewindeanschlüsse G 1/8 gemäß ISO 228/1.
•	 Montage- und Wartungsanweisungen sind jedem Ventil beigefügt.
BESTELLBEISPIEL:
10900001 230V / 50 Hz
10900004 24V / DC
Spannung
Artikel-Nr. Optionen
MAGNETVENTILE BAUREIHE 109
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
1 	 Handhilfsbetätigung
2 	 2 Schrauben M3 x 20
3 	 Clips
Anzahl der
Grundplatten
A B Gewicht (1)
2 72 56 0,300
3 95 79 0,420
4 118 102 0,540
5 141 125 0,660
6 164 148 0,780
+1 +23 +23 +0,120
(1) �Einschl. Magnet, Leitungsdose und Grund-
platten mit Anreihendplatten.
Anreihgrundplatte mit Endstücken mit Gewindeanschlüssen
(Artikel-Nr.: 36100005)
O-Ring
2
2
2
2
-2
2
1
2
2
3
1
2 Verriegelungsclips
Anreihgrundplatte (Artikel-Nr.: 36100004 )
Zapfen
Endstück mit Gewindeanschlüssen
33
20
1
3
70
87
=
= 1222
G 1/8
Ø M523
180°
ANREIHGRUNDPLATTE G 1/8
PPS
36100005/36100032
27
67
6
B
A
8 8
2 Bohrungen Ø 4,5 mm
14
14
9
1
2
2 Bohrungen Ø 2,7 mm
2 Bohrungen M3,
min. 8 mm tief
Seite mit